
Montag 07.40-08.25 08.30-09.15 09.35-10.20 10.25-11.10 11.10-11.55 12.00-12.45 13.00-13.45 13.45-14.30 14.45-15.30 15.35-16.20 16.20-17.05

BAH 1D

1.Semester
Mathe

SH / H006

ABU

SH / H006

ABU

SH / H006

E/Ko

UG / H004/5

E/Ko

UG / H004/5

E/Ko

UG / H004/5

E/Ko

UG / H004/5

E/Ko

UG / H004/5

Be

UG / H005

Lernraum

UG / H005

Sport

 IK / Turnhalle

BAH 1D

2.Semester
Mathe

SH / H006

ABU

SH / H006

ABU

SH / H006

Ha

UG / H005

Ha

UG / H005

Be

UG / H005

Lernraum

UG / H005

Natur

ST / H005

Natur

ST / H005

Sport

 IK / Turnhalle

Dienstag 07.40-08.25 08.30-09.15 09.35-10.20 10.25-11.10 11.10-11.55 12.00-12.45 13.00-13.45 13.45-14.30 14.45-15.30 15.35-16.20 16.20-17.05

BAH 1C
Mathe

SH / H006

Admin

SH / H006

Ha

KS / H005

Ha

KS / H005

Sport

PS / Turnhalle

ABU

PK / H006

ABU

PK / H006

KG

FE / H002

KG

FE / H002

FF Franz

PK / H006

BAP 1P Mathe

AE / H001

Mathe

AE / H001

ABU

AE / H001

ABU

AE / H001

Be/Inf

AE / H001

Be/Inf

AE / H001

Lernraum

AE / H001

Engl

PK / H006

Engl

PK / H006

FF Franz

PK / H006

Mittwoch 07.40-08.25 08.30-09.15 09.35-10.20 10.25-11.10 11.10-11.55 12.00-12.45 13.00-13.45 13.45-14.30 14.45-15.30 15.35-16.20 16.20-17.05

BAH 1C

Natur soz.

Natur techn.

Psy

Natur soz.

Natur techn.

Psy

E/Ko

KS / H004/5

E/Ko

KS / H004/5

E/Ko

KS / H004/5

E/Ko

KS / H004/5

Engl

PK / H006

Be

PK / H006

Lernraum

PK / H006

Lernraum

PK / H006

BAP 1P
Natur soz.

Natur techn.

Psy

Natur soz.

Natur techn.

Psy

Admin

AE / H001

Deu plus

AE / H001

Stütz

AE / H001

Be/Inf

AE / H001

Lernraum

AE / H001

Sport

 PD / 

Turnhalle

Sport

 PD / 

Turnhalle

Donnerstag 07.40-08.25 08.30-09.15 09.35-10.20 10.25-11.10 11.10-11.55 12.00-12.45 13.00-13.45 13.45-14.30 14.45-15.30 15.35-16.20 16.20-17.05

BAH 1A
ABU

SK / H006

ABU

SK / H006

Mathe

SK / H006

Engl

SHa / A215

Sport

 JG / Turnhalle

KG

VS / H002

KG

VS / H002

Ha

KS / H005

Ha

KS / H005

BAH 1B
KG

VS / H002

KG

VS / H002

E/Ko

KS / H004/05

E/Ko

KS / H004/05

E/Ko

KS / H004/05

E/Ko

KS / H004/05

E/Ko

KS / H004/05

ABU

SK / H006

ABU

SK / H006

Freitag 07.40-08.25 08.30-09.15 09.35-10.20 10.25-11.10 11.10-11.55 12.00-12.45 13.00-13.45 13.45-14.30 14.45-15.30 15.35-16.20 16.20-17.05

BAH 1A
Natur soz.

Psy

Natur soz.

Psy

E/Ko

KS / H004/5

E/Ko

KS / H004/5

E/Ko

KS / H004/5

E/Ko

KS / H004/5

Be

SK / H006

Stütz

SK / H006

Lernraum

SK / H006

Lernraum

SK / H006

BAH 1B
Natur soz.

Psy

Natur soz.

Psy

Sport

 HT / Turnhalle

Engl

SHa / A217

Mathe

SK / H006

Ha

KS / H005

Be

KS / H005

Lernraum

KS / H005

Lernraum

KS / H005

Fächerbezeichnungen Lehrpersonen Kontakt

ABU Allgemeinbildung PD Pascal Düring pascal.duering@gbw.ch Gewerbliches Bildungszentrum

Admin FE Franzisca Eberle franzisca.eberle@gbw.ch Fachschaft Hauswirtschaft

Be AE Angeles Escobar angeles.escobar@gbw.ch Freiestrasse 26, 8570 Weinfelden

Deu plus Deutsch plus UG Ursina Gadient ursina.gadient@gbw.ch Tel. 058 345 76 44

E/Ko Ernährung/Kochen JG Joachim Güntzel joachim.guentzel@gbw.ch brückenangebote@gbw.ch

Engl Englisch SHa Sabina Hauser sabina.hauser@gbw.ch www.gbw.ch

FF Franz Freifach Französisch SH Sandra Hugentobler sandra.hugentobler@gbw.ch

Ha Haushaltpflege IK Isolde Kempe isolde.kempe@gbw.ch

Inf Informatik SK Sabina Kern sabina.kern@gbw.ch Tankstelle

KG Kreatives Gestalten PK Peter Koller peter.koller@gbw.ch Sabine Trautner

Lernraum Lernraum PS Patrik Schmid patrik.schmid@gbw.ch Natel: 076 225 74 37

Mathe Mathematik KS Kathrin Schneider kathrin.schneider@gbw.ch sabine.trautner@gbw.ch

Natur soz. Naturlehre soziale Berufe VS Vreni Steinmann vreni.steinmann@gbw.ch

Natur techn. Naurlehre technische Berufe HT Hana Traber hana.traber@gbw.ch

Psy Psychologie ST Sabine Trautner sabine.trautner@gbw.ch

Sport Sport

Stütz Stützunterricht

Gewerbliches Bildungszentrum Weinfelden

Fachschaft Hauswirtschaft

Administration

Stundenplan Brückenangebote Weinfelden 2023/2024

Berufsfindung

27.06.2023

mailto:pascal.duering@gbw.ch
mailto:franzisca.eberle@gbw.ch
mailto:joachim.guentzel@gbw.ch
mailto:brückenangebote@gbw.ch
http://www.gbw.ch/
mailto:isolde.kempe@gbw.ch
mailto:sabine.trautner@gbw.ch

